
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  2ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 2η)

Στις Σέρρες, σήµερα 26 Ιανουαρίου 2018, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  02 / 22-01-2018.

  

  Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι :

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα,  4. Καδής Γεώργιος,  5. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  2.  ∆ούκας  Γεώργιος,  3.  Καλώτα
Παναγιώτα,  4. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος, Μέλη.

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   31 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ανάκληση  της υπ  ́αρ. 747/2017 ΑΟΕ  και ψήφιση-διάθεση πίστωσης, για την οικονοµική ενίσχυση
συµπολίτισσάς µας, λόγω πυρκαγιάς.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 28ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  2727/19-01-2018

Εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισµού του ∆ήµου,

που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Σας γνωρίζουµε ότι την ∆ευτέρα, 11 ∆εκεµβρίου 2017  κάηκε ολοσχερώς η κατοικία της
συµπολίτησσας  µας  Κολεογλούδη Ελένης του Βασιλείου, στην  Ορεινή Σερρών, µε αποτέλεσµα η
οικογένεια  της να βρεθεί στο δρόµο.  Πριν από λίγο καιρό η οικογένεια έχασε και τον αρχηγό της
(απεβίωσε) και µετά απ΄αυτό έχουν συσσωρευθεί τεράστια προβλήµατα. ΄Οντας στη µέση του 

-1-

ΑΔΑ: ΨΒΔΝΩ10-ΟΙΕ



χειµώνα, ο ∆ήµος προσφέρθηκε να βοηθήσει την οικογένεια της συµπολίτισσας µας µε το ποσό των
5.000,00€ προς αποκατάσταση της οικίας, που εγκρίθηκε µε την αριθµ. 6/17-01-2018 απόφαση του
∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών.
                                                                 Εισηγούµαστε 

Α. Την ανάκληση της υπ΄ αρ. Α.Ο.Ε. 747/2017  µε θέµα : Ψήφιση – διάθεση πίστωσης , για την
οικονοµική  ενίσχυση  συµπολίτη  µας  ,  λόγω   πυρκαγιάς,  καθότι  ενώ  εκδόθηκε  το  χρηµατικό
ένταλµα Αρ. ΧΕΠ Σειρα Γ 539/2017 αυτό δεν θεωρήθηκε , διότι το ελεγκτικό γνωµοδότησε ότι
δικαιούχους  της  αποζηµίωσης λόγω πυρκαγιάς πρέπει να είναι η παθούσα και όχι ο ιδιοκτήτης της
οικίας που κάηκε και φιλοξενεί την κα Κολεογλούδη.    

Β.  Την  έγκριση   της  σχετικής  πίστωσης  για  την  οικονοµική  ενίσχυση  της  συµπολίτισσας  µας,
κατοίκου Ορεινής µε το ποσό των 5.000,00 € για την αποκατάσταση της κατεστραµµένης από την
πυρκαγιά οικίας της, σύµφωνα µε το άρθρο 37 παρ. 2  του Νόµου 3801/2009 (ΦΕΚ 163/2009) και
το άρθρο 202  του Νόµου 3463/2006 ΄΄ΚΩ∆ΙΚΑΣ ∆ΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ΄΄ ». 

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Ανακαλεί την υπ΄ αριθµ. 747/2017 Α.Ο.Ε. µε θέµα “Ψήφιση – διάθεση πίστωσης, για την οικονοµική
ενίσχυση συµπολίτη µας, λόγω πυρκαγιάς”, καθότι ενώ εκδόθηκε το χρηµατικό ένταλµα Αρ. ΧΕΠ Σειρα Γ
539/2017 αυτό δεν θεωρήθηκε, διότι το ελεγκτικό γνωµοδότησε ότι δικαιούχος της αποζηµίωσης λόγω πυρκαγιάς
πρέπει να είναι η παθούσα και όχι ο ιδιοκτήτης της οικίας που κάηκε και φιλοξενεί την κα Κολεογλούδη Ελένη.    

Β) Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ποσού 5.000,00 €, για την οικονοµική ενίσχυση της οικογένειας
της  κας  Κολεογλούδη  Ελένης,  κατοίκου  Κοινότητας  Ορεινής  Σερρών,  προκειµένου  να
αντιµετωπίσει  τις  ανάγκες  στέγασης  της  οικογένειάς  της,  καθώς  και  την  αποκατάσταση  της
κατεστραµµένης οικίας της, ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 11 ∆εκεµβρίου 2017.  

Γ) Ψηφίζει  -  διαθέτει   πίστωση  5.000,00 €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.  00.6733.001 του  σκέλους  των
εξόδων  του  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2018,  που  φέρει  την
ένδειξη «Οικονοµική ενίσχυση οικογένειας λόγω πυρκαγιάς, αριθ. 6/2018 Α∆Σ». 

∆) Το χρηµατικό ένταλµα πληρωµής να εκδοθεί στο όνοµα της δικαιούχου.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                1)  Γρηγοριάδης Χρήστος

          2)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

          3)  Καδής Γεώργιος

                                                                                4)  Χράπας Παντελής

ΑΔΑ: ΨΒΔΝΩ10-ΟΙΕ



    

                                                                              

Σέρρες  30 - 01 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΒΔΝΩ10-ΟΙΕ


		2018-01-30T12:58:40+0200
	Athens




